
Boletín Oficial Nº 4415 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Publicación 

Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Corrientes, 21 de Enero de 2025 
 

 

 

 

 



 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

Autoridades 

 

Intendente 

Eduardo Adolfo Tassano 

 

Viceintendente 

Emilio Lanari 

 

 

Secretario de Coordinación de Gobierno 

Hugo Ricardo Calvano 

 

 

Secretario de Desarrollo Urbano 

María Alejandra Wichmann 

Secretario de Hacienda 

Guillermo Augusto Corrales Meza 

 

 

Secretario de Ambiente y Desarrollo Sustentable 

Sr. Ignacio Maldonado Yonna 

Secretario de Desarrollo Humano 

Cristian Sebastián Guastavino 

 

 

Secretario de Desarrollo Económico 

Francisco Ingaramo 

Secretario de Infraestructura 

Sr. Mathias Alejandro Cabrera Kozloswki 

 

 

Secretario de Movilidad Urbana y Seguridad 

Ciudadana 

Jorge Rubén Sladek Uffelmann 

Secretario de Cultura y Educación 

José Fernando Sand 

 

 

Secretario de Turismo y Deporte 

Juan Enrique Braiallard Poccard 

Secretario de Salud 

Rafael Edwin Corona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 de Mayo 1132 (W3400BCN)-Corrientes-Argentina-Tel: 03794474725 

 



INDICE 4415 
 

RESOLUCIONES 

N° 0149/25: Autorizar la Comisión de Servicios del Agente Antonio CHAVEZ desde la Dirección General de Limpieza 

Urbana a la Dirección General de Guardia Urbana. 
 

DISPOSICIONES SECRETARIA de AMBIENTE y DESARROLLO SUSTENTABLE 

N° 001/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5740/24; Adjudica a favor de la firma PETEI PORÁ SAS, Solicitado 

por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 005/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5853/24; Adjudica a favor de la firma Mario GONZÁLEZ, Solicitado 

por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 008/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5212/24; Adjudica a favor de la firma Cooperativa de Trabajo 

Corrientes Recicla Limitada, Solicitado por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 
 

DISPOSICIONES SECRETARIA de DESARROLLO HUMANO 

N° 001/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 152/24; Adjudicar a favor de la firma La Boutique del Bebé Telepañal 

de RyE SRL, Solicitado por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 003/25: Aprobar la Compra Directa de 10 Tóner; Adjudicar a favor de la firma EUROMAX Servicios Digitales, 

Solicitado por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 005/25: Aprobar la Compra Directa de Electrodomésticos que serán destinados a la Subsec. de Coordinación de 

Políticas Sociales; Adjudicar a favor de la firma Magnolia Group SAS, Solicitado por la Sec. de Ambiente y Desarrollo 

Sustentable. 
 

JUZGADO DE FALTAS N° 1 

OFICIO N° 35/25 – Causa N° 00091503/G/2025 – Secuestro N° 90395 – Infractor: Juan GUTÍERREZ. 

OFICIO N° 43/25 – Causa N° 00292921/S/2025 – Secuestro N° 90419 – Infractor: Gustavo SAHAGUN. 

OFICIO N° 45/25 – Causa N° 00093087/L/2025 – Secuestro N° 90430 – Infractor: Gustavo LEZCANO. 
 

JUZGADO DE FALTAS N° 5 

OFICIO N° 63/25 – Expte. N° 2025-01-04-00294408 – Infractor: José COGORNO – Secuestro N° 90432. 

OFICIO N° 69/25 – Expte. N° 2025-01-04-00290068 – Infractor: Andrés GÓMEZ – Secuestro N° 90425. 
 

JUZGADO DE FALTAS N° 6 

OFICIO N° 63/25 – Expte. N° 2025-01-04-00292623 – Infractor: Lorenzo VALENZUELA – Secuestro N° 90426. 

OFICIO N° 67/25 – Expte. N° 2025-01-04-00290090 – Infractor: Nicolás AYALA – Secuestro N° 90410. 
 

RESOLUCIONES ABREVIADAS 

N° 6376/24: Autorizar la celebración de contrato con los agentes obrantes en los Anexos I y II de la presente.  

N° 6377/24: Designar a los agentes enumerados en los Anexos I y II de la presente.  

N° 6378/24: Asignar interinamente Funciones de Supervisores de Recolección, Jefes de Servicio de la Dirección de 

Barrido a los agentes mencionados en los Anexos I y II de la presente.  

N° 6521/25: Autorizar a partir del 20-12-2024 el traslado del agente Oscar VARELA LESCANO desde la Delegación 

del B° Pío X a la Dirección General de Guardia Urbana. 

N° 6522/24: Autorizar la celebración de contrato con los agentes obrantes en los Anexos I y II de la presente.  

N° 6523/24: Autorizar la contratación con las personas enumeradas en los Anexos I y II de la presente.  

N° 6524/24: Designar a los agentes enumerados en los Anexos I y II de la presente como Inspectores Motoristas e 

Inspectores Infantes.  

N° 6525/24: Asignar interinamente Funciones de Supervisores de Recolección y Jefes de Servicios de la Dirección de 

Barrido a los agentes enumerados en los Anexos I y II de la presente.  

N° 6526/24: Asignar interinamente al Sr. Ricardo LEYES Director de Mantenimiento Eléctrico y Refrigeración a partir 

del 01-01-2025.  

N° 6527/24: Autorizar a partir del 20-12-2024 el traslado de la agente Ma. del Carmen CARDOZO desde la Dirección 

General de la Niñez a la Delegación del B° San Gerónimo.  

N° 6528/24: Autorizar el traslado de la agente Alejandra ROMERO desde la Dirección General de Guardia Urbana a la 

Sec de Coordinación de Gobierno.  

N° 0148/25: Autorizar el traslado del agente Gustavo SERBLUK desde la Dirección de Formación de Expedientes a la 

Sec. de Turismo y Deportes. 

N° 0150/25: Dejar sin efecto Orden N° 2 y N° 3 del Anexo I de la Resolución N° 6191 de fecha 16-12-2024. 

N° 0151/25: Autorizar el traslado solicitado por el Sr. Lucas CUNHA FERRE de la Sub Asesoría Técnica Servicio 

Jurídico Permanente a la Dirección de Gestión Operativa y Administrativa a partir del Dictado de la presente. 
 

Secretaria de Hacienda 

N° 0019/25: Otorgar Cambio de Titularidad y la Concesión de Uso a favor de la Sra. Lía CARVALHO, respecto del 

siguiente lugar: Panteón Lote N° 80 con 15 nichos exteriores y 12 nichos interiores del Cementerio San Juan Bautista. 



Secretaria de Ambiente y Desarrollo Sustentable 

N° 002/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5740/24; Adjudica a favor de la firma PETEI PORÁ SAS, Solicitado 

por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 003/25: Aprobar la Compra Directa y Adjudicar a favor de la firma Santiago RAMÍREZ; Solicitado por la Sec. de 

Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 004/25: Aprobar la Compra Directa y Adjudicar a favor de la firma Fabiana VARGAS; Solicitado por la Sec. de 

Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 006/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5746/24; Adjudica a favor de la firma Cooperativa de Trabajo Reciclado 

y Recuperado NERY Limitada, Solicitado por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 007/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5219/24; Adjudica a favor de la firma Cooperativa de Trabajo Recicla 

Limitada, Solicitado por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 009/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5215/24; Adjudica a favor de la firma Cooperativa de Trabajo Recicla 

Limitada, Solicitado por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 017/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5742/24; Adjudicar a favor de la firma TEACH SRL, Solicitado por la 

Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 018/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5741/24; Adjudicar a favor de la firma SUPERLIM SAS, Solicitado por 

la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 020/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5743/24; Adjudicar a favor de la firma NL Integrales SAS, Solicitado 

por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 021/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 5515/24; Adjudicar a favor de la firma David CABRERA, Aldo ALE y 

ALBATROS Corrientes SRL, Solicitado por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 022/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 288/25; Adjudicar a favor de la firma Locos por la Burguer SAS, 

Solicitado por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 

N° 023/25: Aprobar el Concurso de Precios N° 3556/24; Adjudicar a favor de la firma EME Agencia Creativa SAS, 

Solicitado por la Sec. de Ambiente y Desarrollo Sustentable. 
 

Secretaria de Desarrollo Humano 

N° 002/25: Dejar sin efecto la Disposición N° 328 de fecha 23-12-2024; Solicitado por la Sec. de Desarrollo Humano. 

N° 004/25: Aprobar la Contratación Directa para la impresión de carteles institucionales; Adjudicar a favor de la firma 

PROMOKOR; Solicitado por la Sec. de Desarrollo Humano. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


